
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 60 /PM  del 09/11/09

Oggetto: Regolarizzazione del pagamento canone anno concessione ponte radio per l’anno 
2009 ed anticipazione per l’anno 2010. 

L’anno  duemilanove,  il  giorno  09   del  mese  di  Novembre,  la  sottoscritta  D.ssa  Maria 
Macaluso Dirigente del 3° Settore

 DIRIGENTE DEL  III° SETTORE

Vista  la nota del Banco di Sicilia a firma del Responsabile Ufficio ordinativi,  con la quale 
informa l’Ente di un pagamento effettuato due volte;
Che il pagamento in questione è riferito all’atto di liquidazione n. 3 del 15/01/09 con il quale si 
è  provveduto  alla  liquidazione  di  €  965,00  al  Ministero   dello  Sviluppo  Economico 
Comunicazioni – Dir Gen. concessioni ed autorizzazioni ;
Che il  Responsabile  del  Ministero   dello  Sviluppo  Economico  Comunicazioni  –  Dir  Gen. 
concessioni  ed  autorizzazioni  D.ssa  Bucci  Patrizia  la  quale  ha  ravvisato  le  difficoltà  alla 
restituzione in corso d’anno e che comunque mediante regolarizzazione in conto contabile il 
pagamento può considerarsi quale somma anticipata per il canone annuo 2010;
Che il responsabile dell’ufficio Ragioneria ha dichiarato la propria disponibilità, conoscendo i 
fatti, ad indicare l’intervento per detta regolarizzazione;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 302 del 26/10/2009 con la quale si è provveduto alla 
regolarizzazione  della  partita  contabile  di  €  965,00  a  favore  del  Ministero  dello  Sviluppo 
Economico Comunicazioni – Dir. Gen. concessioni ed autorizzazioni quale somma anticipata 
per il canone annuo 2010; 

DETERMINA

Per quanto in premessa meglio specificato:
• regolarizzare mediante emissione di nuovo atto di liquidazione pari ad € 965,00 la partita 

contabile a copertura del mandato già emesso dal Banco di Sicilia, come da Delibera di 
Giunta n. 302 del 26/10/2009;  

• Impegnare e prelevare la somma necessaria dall’intervento n. 1030103  cap. 4 impegno 
n. 1283/09.

                                                                                                        Il Dirigente 
    f.to D.ssa Maria Macaluso

                                                                                            

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
ai sensi dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva.

                                                                                           Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                              f.to  Dott. Raffaele Gallo


